Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 18 (1966)
Heft: 22
Rubrik: Radiostunde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Donnerstag, 27. Oktober

18.10 Nachrichten

18.20 Die Drehscheibe

18.55 «Der Brand von Rom ». Von Bruno Baratti

19.30 Heute

20.00 Ein grosses Tele-Armbrustschiessen
anschl. Kurznachrichten

21.30 Journalisten fragen — Politiker antworten

22.30 Heute

Freitag, 28. Oktober

17.40 Die Sport-Information
18.10 Nachrichten
18.20 Die Drehscheibe
18.55 Ulrich und Ulrike: «..
19.30 Heute
20.00 «Telezauber». Eine ganz unglaubliche Geschichte
20.30 US-Diplomaten in der Bundeshauptstadt
anschl. Kurznachrichten
21.00 «Destry reitet wieder». (Destry rides again)
Western-Musical von Leonard Gershe
22.20 Heute

.so ich dirl»

22.45 Armin Schibler: Konzert fir Schlagzeug und Klavier

Samstag, 29. Oktober

15.00 Unser Studio fiir junge Zuschauer

15.25 Das Zauberkarussell

15.30 «Der Texaner». Die Tochter des H&uptlings
15.55 Skizzen aus Vietnam

16.20 Erwachsen miisste man sein: «Der Strafzettel»
16.45 Urlaub nach Mass: Flug in den Siiden
17.55 Nachrichten

18.00 Samstags um sechs

18.30 Neues vom Film

18.55 Walt Disneys bunte Welt

19.30 Heute

20.00 «Das Experiment». Fernsehfilm von Gerd Oelschlegel

anschl. Kurznachrichten

21.30 Der Kommentar

21.40 Das aktuelle Sport-Studio

23.00 Nachrichten

23.05 «Ehe mit dem Satan» (Sudden Fear),
Amerikanischer Spielfilm von David Miller

18.10
18.20
18.55
19.30
20.00

21.05
21.35
22.20

17.40
18.10
18.20
18.55
19.30
20.00

21.30
22.00
22.30

15.00
15.30
15.55
16.20
16.35

17.00
17.30
17.55
18.00
18.55
19.30
20.00

21.30
21.40
23.00
23.05

Donnerstag, 3. November

Nachrichten

Die Drehscheibe

Das kleine Fernsehspiel «Der wundersame Regenschirm»
Heute

«SOS — Morro Castle» (l). Dokumentarspiel

anschl. Kurznachrichten

Beobachtungen mit versteckter Kamera

Die Kreml-Runde

Heute

Freitag, 4. November

Die Sport-Information

Nachrichten

Die Drehscheibe

Ulrich und Ulrike: «Der neue Mieter»

Heute

»SOS — Morro Castle (Il). Dokumentarspiel
anschl. Kurznachrichten

Schlager von gestern mit Interpreten von heute
Blickpunkt: Amerika. Halbzeit fur Prasident Johnson
Heute

Samstag, 5. November

Unser Studio fiir junge Zuschauer
Der Texaner: «Gewagtes Spiel»
Unser Garten in Nairobi

«Damon». Polnischer Puppentrickfilm
Erwachsen miisste man sein

«Alte Freundschaft rostet nicht»
Urlaub nach Mass. Knigge im Ausland
Party mit Peter Frohlich

Nachrichten

Samstags um sechs

Mode-Cocktail

Heute

«Freddy und der Million&r».
Deutsch-iltalienischer Spielfilm
anschl. Kurznachrichten

Der Kommentar

Das aktuelle Sport-Studio
Nachrichten

«Riickkehr von den Sternen».
Schauspiel von André Obey

RADIOSTUNDE

WAS BRINGT DAS RADIO ?

Abkiirzungen: B1 = Beromiinster, 1. Progr.. - B2 = Beromiinster, 2. Progr. - 81 = Sottens, 1. Progr. -
S2 = Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW = Siidwestfunk

Gesprochenes

Sonntag, 23 Oktober
B1 09.45 Prot. Predigt, Pfr. F. Baumann

11.25 Johannes Urdizil: Einfall und Planung im dicht.

Schaffen
20.30 Zum 10. Jahrestag (Aufstand Ungarn)
S1 10.00 Prot. Gottesdienst, Pfr. A. Trocme
1810 Foi et vie chrétiennes
21.30 «lLa Cocotte en Papier», Horspiel
V 07.00 Evang. Andacht
20.10 Unser Kriminalratsel
St 09.00 Evang. Morgenfeier
17.00 «Ankunft in Weilstedt», Horspiel
SW 10.00 Evang. Jugendgottesdienst

Montag, 24. Oktober

B1 06.50 Zum neuen Tag (Dr. H. Werthmann)

21.30 «45 Minuten Wartezeit», Einakter
S1 20.20 «lLois de Hong-kong», Horspiel
SW 06.50 Evang. Morgenandacht

Dienstag, 25. Oktober

B2 21.15 Eros und Moral im Betrieb

S1 10.00 Consécration des nouveaux pasteurs
2030 Soirée théatrale: «Les Choutes»

V 20.20 «Die Rickkehr», Horspiel

St 16.45 Afrika und die Christen

SW 20.30 «Die Ausgrabung», Horspiel

Mittwoch, 26. Oktober

B1 06.50 Zum neuen Tag (F. Wartenweiler)

B2 21.30 «Die religiose Krise des 20. Jahrhunderts»,
Vortrag (Prof. U. Neuenschwander)

S$2 2030 L'Université radiophonique

St 21.00 «Wider den Seitensprung»

SW 06.50 Evang. Morgenandacht

B2
S1
S2
St
Sw

B1
B2
St
Sw

B1

B2
S2

B2

S1

St
Sw

Musikalische Sendungen

10.15 Das Radioorchester (G. Rivoli)

15.45 Montreux: Die Bamberger Sinfoniker

19.30 «Der Vampyr», Oper v. Marschner

17.05 L’heure musicale (1)

14.00 Fauteuil d’orchestre

18.00 L’'heure musical (2)

20.15 «La Tosca» de Puccini, acte 2

19.30 Jubildumskonzert des Sudfunk-Sinfonieorchesters
unter Hans Miiller-Kray

20.00 Das Sinfonieorchester des SWF

16.05 Die Londoner Philharmoniker

20.00 Konzert zum Tag der Vereinten Nationen
21.00 Die Berliner Philharmoniker

22.30 Das Saarland. Kammerorchester

15.05 Opernquerschnitt: «<Hoffmanns Erzéhlungen»
20.00 Das Radioorchester (E. Schmid)

18.00 Kammerkonzert (Mozart, Tschaikowsky)
20.30 L'orchestre de Chambre de Lausanne

20.00 Das Stuttgarter Kammerorchester

20.30 L'Orchestre de la Suisse Romande
(3. M. Auberson )

2010 «Der Bettelstudent», Operette

2115 L. Janacek: «Das ewige Evangelium»

20.00 Zauber der Operette



B1
B2

\
B1

B2

17.30
21.30
20.00
18.00

18.00
14.30
17.30
20.00

SW 06.50

B1
Vv
St

B1
B2
$1
\Y

St

20.30
20.20
07.05

09.20
11.30
20.30
17.15
10.00
18.10
20.10
21.15
09.00
17.00

SW 08.30

B1
B2

$1

S1
\

21.30
20.00
22.20
20.20
22.35
21.30
20.20

SW 09.30

B2
S1
\

2115
20.30
18.20

SW 20.00

B1
$1
S2

St
SwW

B1
B2

S1
v
St
sSw

B1

B2
$1
S2
SW

B1

V'
St

10.20
21.30
13.30
22.35
20.30
21.30
21.00
06.50
20.00

16.05
21.15
20.00
21.55
21.45
18.00
10.45
21.00

06.50
16.05
20.00
22.35
21.00
06.50

17.00
20.30
20.20
07.05

Donnerstag, 27. Oktober

«Circus Fontanelli», Horspiel (4)

Hundert Jahre Ku-Kux-Klan

«Eine leidenschaftliche Verwechslung», Horspiel
Die aktuelle Filmschau

Freitag, 28. Oktober

Tischendorff entdeckt den Codex Sinaitecus
Die Heilung der 10 Ausséatzigen

«Dickie Dick Dickens» (4)

Forum der Kritik

Evang. Morgenandacht

Samstag, 29. Oktober

«Ein Ton allein», Horspiel
«Sentimentalitdt», Funkerzéhlung
Christen im Alltag

Sonntag, 30. Oktober

Protestantischer Gottesdienst aus Herisau
Autoren lesen: Paul Celan

Spiegel der Zeit

Die evang. Kirche in Liechtenstein
Culte protestant (Pfr. A. Trocme)

Foi et vie chrétiennes

«Das Bologneser Hiindchen», Hérspiel
«Echt Chippendale», Kriminalsketch
Evang. Morgenfeier

«Der Wind, der dich weckt», Romanze
Evang. Morgenfeier

Montag, 31. Oktober

Charlotte Birch-Pfeiffer, Horbild

Die Schriftsteller bewirken den Aufstand (Ungarn)
Aus Wissenschaft und Forschung

«Une si triste fin», Horspiel

Sur les scénes du monde

Regards sur le monde chrétien

«Licht in der Finsternis», Horspiel

Evang. Festgottesdienst

Dienstag, 1. November

Vorschlagswesen-Barometer des Betriebsklimas
«Polyeucte» de Corneille

Der 6sterreichische Dichter Hermann Broch
«Festianus, Mértyrer», Horspiel von Giinter Eich

Mittwoch, 2. November

«Hans Waldmanns letzter Gang»

Reflexion grosser Geister iiber das Sterben
Bukarest: Fussball Rumé&nien—Schweiz

La semaine littéraire

L'Université radiophonique

Les sentiers de la poésie

Wider die kinderfeindliche Gesellschaft
Evang. Morgenandacht

Filmschau

Donnerstag, 3. November

Trédume sind nur selten Schdume
Zwanzig Jahre Unesco

«Die Fremdkorper», Monolog
Theater heute

«Le College de Bellevue», Horspiel
Die aktuelle Filmschau
Evangelischer Krankengottesdienst
Feature: Aus der Arbeit der Interpol

Freitag, 4. November

Zum neuen Tag: Dr. F. Tanner

«Das Lied der Lieder», von Jean Giraudoux
Forum der Kritik

Les beaux-arts

La tribune des poétes

Evangel. Morgenandacht

Samstag, 5. November

Das Filmmagazin

«Coriolanus» von Shakespeare

«Sofern du das Meer sehen willst», Funkerzéhlung
Christen im Alltag

B1
S1
St
SW

B2
S1
\
SW

B2
v
St

SW

B1
B2

S1
S2

St
SW

B1
B2
S2
St
sSw

B1

S2
St
sSw

B2

S1
\'

St
Sw

B1
B2
St
SW

B2
S1
St
sw

B1

B2
\
St
SwW

15.05
20.30
21.00
20.00

20.45
21.00
21.00
20.00

21.30
20.45
18.20
19.30
15.00

10.15
15.45
19.30
17.05
14.00
18.00
20.15
19.30
20.00

16.05
20.45
20.30
21.00
22.30

20.00

20.30
19.30
16.30
21.05

20.30
22.15
20.30
20.20
22.15
19.30
23.15

20.00
18.00
21.00
20.00

21.00
21.00
20.00
20.00
21.10

11.05
20.00
21.30
20.45
18.20
15.00

Aus dem internat. Konzertsaal
«Les Armaillis», de Gustav Doret
Sterne der Oper: Hertha Tépper
Das Sinfonieorchester des SWF

«Die Soldaten», Oper v. Bernd Alois Zimmermann
L'Orchestre de Chambre de Lausanne
Kammerkonzert

Das Concertgebouw Orchester

Holland Festival

Die Wiener Symphoniker unter Claudio Abbado
Geistliche Abendmusik

«Banditenstreiche», v. F. v. Suppé

Ouverturen und Duette

Das Radioorchester (R. Tschupp)

Die Berliner Philharmoniker

Mozart: «Die Entfiihrung aus dem Serail»
L'heure musicale (1)

Fauteuil d'orchestre

L'heure musicale ((2)

Haydn: «La Création» (2)

Beethoven: Missa Solemnis

Das Londoner Sinfonie-Orchester

Nachmittagskonzert

Zeitgendssische Musik

Compositeurs favoris

Das Hallé-Orchester unter Sir John Barbirolli
Donaueschinger Musiktage

Sinfoniekonzert der Berner Musikgesellschaft
unter A. Galliera

Soirée musicale

Klassische Ténze von Mozart bis Strauss
Héandel: «Der Messias»

Kammermusik

Das Trio di Trieste (Beethoven, Brahms)
Festival de Royan: Zeitgen&ssische Musik
L'Orchestre de la Suisse Romande

Der Wiener Ménnergesangverein

H. Schiitz: Musikalische Exequien

Verdi: Requiem

Donaueschinger Musiktage

Das grosse Unterhaltungskonzert
Tafelmusik

Welt der Oper

Das Sinfonieorchester des SWF

Musik aus den Zwanzigerjahren
L'Orchestre de Chambre de Lausanne
Im Reiche des Lincke

Werke von Leo Janacek

Das Orchester des SWF

Das Orchester der Basler Orchestergesellschaft
Das Radioorchester (C. Abbado)

Der Musikfreund wiinscht

Die Wiener Philharmoniker

Geistliche Abendmusik

Opernkonzert

47



	Radiostunde

