Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen

Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 18 (1966)

Heft: 22

Rubrik: Radiostunde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 10.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Donnerstag, 27. Oktober 18.10 Nachrichten 18.20 Die Drehscheibe 18.55 «Der Brand von Rom ». Von Bruno Baratti 19.30 Heute 20.00 Ein grosses Tele-Armbrustschiessen anschl. Kurznachrichten 21.30 Journalisten fragen — Politiker antworten 22.30 Heute Freitag, 28. Oktober 17.40 Die Sport-Information 18.10 Nachrichten 18.20 Die Drehscheibe 18.55 Ulrich und Ulrike: « so ich dir!» 19.30 Heute 20.00 «Telezauber». Eine ganz unglaubliche Geschichte 20.30 US-Diplomaten in der Bundeshauptstadt anschl. Kurznachrichten 21.00 «Destry reitet wieder». (Destry rides again) Western-Musical von Leonard Gershe	Donnerstag, 3. November 18.10 Nachrichten 18.20 Die Drehscheibe 18.55 Das kleine Fernsehspiel «Der wundersame Regenschirm» 19.30 Heute 20.00 «SOS — Morro Castle» (I). Dokumentarspiel anschl. Kurznachrichten 21.05 Beobachtungen mit versteckter Kamera 21.35 Die Kreml-Runde 22.20 Heute Freitag, 4. November 17.40 Die Sport-Information 18.10 Nachrichten 18.20 Die Drehscheibe 18.55 Ulrich und Ulrike: «Der neue Mieter» 19.30 Heute 20.00 »SOS — Morro Castle (II). Dokumentarspiel anschl. Kurznachrichten 21.30 Schlager von gestern mit Interpreten von heute 22.00 Blickpunkt: Amerika. Halbzeit für Präsident Johnson 22.30 Heute
22.20 Heute 22.45 Armin Schibler: Konzert für Schlagzeug und Klavier Samstag, 29. Oktober 15.00 Unser Studio für junge Zuschauer 15.25 Das Zauberkarussell 15.30 «Der Texaner». Die Tochter des Häuptlings 15.55 Skizzen aus Vietnam 16.20 Erwachsen müsste man sein: «Der Strafzettel» 16.45 Urlaub nach Mass: Flug in den Süden 17.55 Nachrichten 18.00 Samstags um sechs 18.30 Neues vom Film 18.55 Walt Disneys bunte Welt 19.30 Heute 20.00 «Das Experiment». Fernsehfilm von Gerd Oelschlegel anschl. Kurznachrichten 21.30 Der Kommentar 21.40 Das aktuelle Sport-Studio 23.00 Nachrichten 23.05 «Ehe mit dem Satan» (Sudden Fear), Amerikanischer Spielfilm von David Miller	Samstag, 5. November 15.00 Unser Studio für junge Zuschauer 15.30 Der Texaner: «Gewagtes Spiel» 15.55 Unser Garten in Nairobi 16.20 «Damon». Polnischer Puppentrickfilm 16.35 Erwachsen müsste man sein «Alte Freundschaft rostet nicht» 17.00 Urlaub nach Mass. Knigge im Ausland 17.30 Party mit Peter Fröhlich 17.55 Nachrichten 18.00 Samstags um sechs 18.55 Mode-Cocktail 19.30 Heute 20.00 «Freddy und der Millionär». Deutsch-iltalienischer Spielfilm anschl. Kurznachrichten 21.30 Der Kommentar 21.40 Das aktuelle Sport-Studio 23.00 Nachrichten 23.05 «Rückkehr von den Sternen». Schauspiel von André Obey
RADIOSTUNDE Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr B2 = Beromün S2 = Sottens, 2. Progr V = Vorarlberg - St	WAS BRINGT DAS RADIO? ster, 2. Progr \$1 = Sottens, 1. Progr = Stuttgart - \$W = Südwestfunk
Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr B2 = Beromün	ster, 2. Progr S1 = Sottens, 1. Progr
Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr B2 = Beromün S2 = Sottens, 2. Progr V = Vorarlberg - St	ster, 2. Progr S1 = Sottens, 1. Progr = Stuttgart - SW = Südwestfunk
Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr B2 = Beromün S2 = Sottens, 2. Progr V = Vorarlberg - St Gesprochenes Sonntag, 23 Oktober B1 09.45 Prot. Predigt, Pfr. F. Baumann 11.25 Johannes Urdizil: Einfall und Planung im dicht. Schaffen 20.30 Zum 10. Jahrestag (Aufstand Ungarn) S1 10.00 Prot. Gottesdienst, Pfr. A. Trocme 18.10 Foi et vie chrétiennes 21.30 «La Cocotte en Papier», Hörspiel V 07.00 Evang. Andacht 20.10 Unser Kriminalrätsel St 09.00 Evang. Morgenfeier 17.00 «Ankunft in Weilstedt», Hörspiel	ster, 2. Progr S1 = Sottens, 1. Progr = Stuttgart - SW = Südwestfunk Musikalische Sendungen 10.15 Das Radioorchester (G. Rivoli) B2 15.45 Montreux: Die Bamberger Sinfoniker 19.30 «Der Vampyr», Oper v. Marschner S1 17.05 L'heure musicale (1) S2 14.00 Fauteuil d'orchestre 18.00 L'heure musical (2) 20.15 «La Tosca» de Puccini, acte 2 St 19.30 Jubiläumskonzert des Südfunk-Sinfonieorchesters unter Hans Müller-Kray
Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr B2 = Beromün S2 = Sottens, 2. Progr V = Vorarlberg - St Gesprochenes Sonntag, 23 Oktober B1 09.45 Prot. Predigt, Pfr. F. Baumann 11.25 Johannes Urdizil: Einfall und Planung im dicht. Schaffen 20.30 Zum 10. Jahrestag (Aufstand Ungarn) S1 10.00 Prot. Gottesdienst, Pfr. A. Trocme 18.10 Foi et vie chrétiennes 21.30 «La Cocotte en Papier», Hörspiel V 07.00 Evang. Andacht 20.10 Unser Kriminalrätsel St 09.00 Evang. Morgenfeier 17.00 «Ankunft in Weilstedt», Hörspiel Evang. Jugendgottesdienst Montag, 24. Oktober B1 06.50 Zum neuen Tag (Dr. H. Werthmann) 21.30 «45 Minuten Wartezeit», Einakter «Lois de Hong-kong», Hörspiel	ster, 2. Progr S1 = Sottens, 1. Progr = Stuttgart - SW = Südwestfunk Musikalische Sendungen 10.15 Das Radioorchester (G. Rivoli) B2 15.45 Montreux: Die Bamberger Sinfoniker 19.30 «Der Vampyr», Oper v. Marschner S1 17.05 L'heure musicale (1) S2 14.00 Fauteuil d'orchestre 18.00 L'heure musical (2) 20.15 «La Tosca» de Puccini, acte 2 St 19.30 Jubiläumskonzert des Südfunk-Sinfonieorchesters unter Hans Müller-Kray SW 20.00 Das Sinfonieorchester des SWF B1 16.05 Die Londoner Philharmoniker B2 20.00 Konzert zum Tag der Vereinten Nationen St 21.00 Die Berliner Philharmoniker

B2 20.00	Donnerstag, 27. Oktober «Circus Fontanelli», Hörspiel (4) Hundert Jahre Ku-Kux-Klan «Eine leidenschaftliche Verwechslung», Hörspiel Die aktuelle Filmschau	S1 20.30 St 21.00	Aus dem internat. Konzertsaal «Les Armaillis», de Gustav Doret Sterne der Oper: Hertha Töpper Das Sinfonieorchester des SWF
B1 14.30 17.30 B2 20.00	Freitag, 28. Oktober Tischendorff entdeckt den Codex Sinaitecus Die Heilung der 10 Aussätzigen «Dickie Dick Dickens» (4) Forum der Kritik Evang. Morgenandacht	S1 21.00 V 21.00	«Die Soldaten», Oper v. Bernd Alois Zimmermann L'Orchestre de Chambre de Lausanne Kammerkonzert Das Concertgebouw Orchester
B1 20.30 V 20.20 St 07.05		V 20.45 St 18.20 19.30	Holland Festival Die Wiener Symphoniker unter Claudio Abbado Geistliche Abendmusik «Banditenstreiche», v. F. v. Suppé Ouverturen und Duette
20.30 B2 17.15 S1 10.00 18.10	Autoren lesen: Paul Celan Spiegel der Zeit Die evang. Kirche in Liechtenstein Culte protestant (Pfr. A. Trocme) Foi et vie chrétiennes «Das Bologneser Hündchen», Hörspiel «Echt Chippendale», Kriminalsketch Evang. Morgenfeier «Der Wind, der dich weckt», Romanze	B2 15.45 19.30 S1 17.05 S2 14.00 18.00 20.15 St 19.30	Das Radioorchester (R. Tschupp) Die Berliner Philharmoniker Mozart: «Die Entführung aus dem Serail» L'heure musicale (1) Fauteuil d'orchestre L'heure musicale ((2) Haydn: «La Création» (2) Beethoven: Missa Solemnis Das Londoner Sinfonie-Orchester
B2 20.00 22.20 S1 20.20 22.35 S1 21.30	Montag, 31. Oktober Charlotte Birch-Pfeiffer, Hörbild Die Schriftsteller bewirken den Aufstand (Ungarn) Aus Wissenschaft und Forschung «Une si triste fin», Hörspiel Sur les scènes du monde Regards sur le monde chrétien «Licht in der Finsternis», Hörspiel Evang. Festgottesdienst	B2 20.45 S2 20.30 St 21.00	Nachmittagskonzert Zeitgenössische Musik Compositeurs favoris Das Hallé-Orchester unter Sir John Barbirolli Donaueschinger Musiktage
B2 21.15 S1 20.30 V 18.20 SW 20.00	«Polyeucte» de Corneille Der österreichische Dichter Hermann Broch	S2 20.30 St 19.30 SW 16.30	Sinfoniekonzert der Berner Musikgesellschaft unter A. Galliera Soirée musicale Klassische Tänze von Mozart bis Strauss Händel: «Der Messias» Kammermusik
S2 20.30 21.30 St 21.00 SW 06.50	Reflexion grosser Geister über das Sterben	22.15 S1 20.30 V 20.20 22.15 St 19.30	Das Trio di Trieste (Beethoven, Brahms) Festival de Royan: Zeitgenössische Musik L'Orchestre de la Suisse Romande Der Wiener Männergesangverein H. Schütz: Musikalische Exequien Verdi: Requiem Donaueschinger Musiktage
21.15 B2 20.00 21.55 S1 21.45 V 18.00 St 10.45	Donnerstag, 3. November Träume sind nur selten Schäume Zwanzig Jahre Unesco «Die Fremdkörper», Monolog Theater heute «Le Collège de Bellevue», Hörspiel Die aktuelle Filmschau Evangelischer Krankengottesdienst Feature: Aus der Arbeit der Interpol	B2 18.00 St 21.00	Das grosse Unterhaltungskonzert Tafelmusik Welt der Oper Das Sinfonieorchester des SWF
B2 20.00 S1 22.35 S2 21.00	Freitag, 4. November Zum neuen Tag: Dr. F. Tanner «Das Lied der Lieder», von Jean Giraudoux Forum der Kritik Les beaux-arts La tribune des poètes Evangel. Morgenandacht	S1 21.00 St 20.00 SW 20.00	Musik aus den Zwanzigerjahren L'Orchestre de Chambre de Lausanne Im Reiche des Lincke Werke von Leo Janacek Das Orchester des SWF
20.30 V 20.20	Samstag, 5. November Das Filmmagazin «Coriolanus» von Shakespeare «Sofern du das Meer sehen willst», Funkerzählung Christen im Alltag	20.00 B2 21.30 V 20.45 St 18.20	Das Orchester der Basler Orchestergesellschaft Das Radioorchester (C. Abbado) Der Musikfreund wünscht Die Wiener Philharmoniker Geistliche Abendmusik Opernkonzert